
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 188/2024/12308
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení v 

spojení s ust. § 3 ods. 3 zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov na zhotovenie diela :

„Rozšírenie kapacity ZS J. Kupeckého - stavba“

Článok I.

Objednávateľ:
Obchodné meno :
Sídlo :
IČO :
DIČ :
Právna forma :
Štatutárny orgán :

Bankové spojenie :
IBAN :
Osoby oprávnené konať 
vo veciach zmluvných :

I. Zmluvné strany

Mesto Pezinok
Radničné námestie 44/7, 902 14 Pezinok
00305022
202 066 2226
Obec
JUDr. Roman Mács - primátor mesta
Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Pezinok
SK 02 5600 0000 0066 0200 6001

JUDr. Roman Mács, primátor mesta 
-tel. č.: 033/6901 100

- technických :
- email : roman.macs@msupezinok.sk
Ing. Monika Hletková, vedúca referátu výstavby, realizácie a
ŠFRB

-tel. č.: 0948 089 221
- email : monika.hletkova@msupezinok.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotovitel’:
Obchodné meno :
Sídlo, (miesto podnikania) 
IČO :
DIČ :
IČ DPH :

Právna forma :
Štatutárny orgán :
Bankové spojenie :
Č. účtu :

Zapísaný v :
Číslo zápisu :
Osoby oprávnené konať :
- vo veciach zmluvných :

a

BeMiCon s.r.o.
Údernícka 11, 851 01 Bratislava

50 522 272
212 035 3532
SK 212 035 3532
spoločnosť s ručením obmedzeným
Zuzana Bedajová - konateľ
Tatra banka, a.s.
SK 45 1100 0000 0029 4503 0080
OR Mestského súdu BA III
Odd. Sro, vložka č. 116110/B

Ing. Michal Bedaj 
-tel. č.: 0903 552 967

- technických :
- email: bemicon@bemicon.sk
Marek Ballay 
-tel. č.: 0915 579 377

(ďalej ako „zhotovitel’“)
- email: ballay@bemicon.sk

uzatvárajú v zmysle čl. I Zmluvné strany a čl. IV Cena diela Zmluvy o dielo č. 
188/2024/12308 zo dňa 08.04.2024(ďalej len „Zmluva“) a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
______________ v znení neskorších predpisov, tento Dodatok :__________________

mailto:roman.macs@msupezinok.sk
mailto:monika.hletkova@msupezinok.sk
mailto:bemicon@bemicon.sk
mailto:ballay@bemicon.sk


Článok II. 
Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu, predmetom ktorej je zhotovenie diela označeného 
ako „Rozšírenie kapacity ZS J. Kupeckého - stavba“.

2. Zhotovitel’ sa v zmysle Článku III. bodu 1 Zmluvy zaviazal dielo dodať do 450 
kalendárnych dní od zápisničného odovzdania staveniska a objednávateľ sa za 
vykonanie diela v zmysle článku IV. bodu 1 Zmluvy zaviazal zaplatiť cenu vo výške 
1 283 885,60 eur bez DPH/ 1 540 662,72 eur s DPH. V čl. I Zmluvy objednávateľ 
uvádza svoje bankové spojenie nasledovne :
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Pezinok 
IB AN : SK 02 5600 0000 0066 0200 6001.

Článok III. 
Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je zmena celkovej zazmluvnenej ceny diela spôsobená 
zmenou sadzby DPH od 01.01.2025 z 20 % na 23 %. Tým sa mení cena diela 
z pôvodnej Celkovej zmluvnej ceny bez DPH: 1 283 885,60 Eur, Sadzba DPH v 20 %: 
256 777,12 Eur, Celkovej zmluvnej ceny s DPH 1 540 662,72 Eur, na Celkovú 
zmluvnú cenu bez DPH: 1 283 885,60 eur, Sadzba DPH v 23 %: 295 293,69 Eur, 
Celkovú zmluvnú cenu s DPH: 1 579 179,29 Eur.
Upravené ocenené položkovité výkazy výmer tvoria Prílohu č. 1 tohto Dodatku.

2. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku 
k Zmluve, predmetom ktorého je zmena v čl.IV. Cena diela bodu 4.1. Zmluvy, ktorý 
znie nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene diela, ktorá zodpovedá predloženej ponuke, a v 
súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov vo výške:

Celková zmluvná cena bez DPH 1 283 885,60 EUR

Sadzba DPH v 23% 295 293,69 EUR

Celková zmluvná cena s DPH l 579 1 79,29 EUR

(slovom: Jeden milión päťstosedemdesiatdeväťtisícstosedemdesiastdeväť eur 
a dvadsaťdeväť centov) “

3. Zmluvné strany sa dohodli na doplnení bankového účtu objednávateľa uvedeného v čl.
I Zmluvy nasledovne :

„Bankové spojenie : 
IBAN:

Primá banka Slovensko, a.s. pobočka Pezinok 
SK 05 5600 0000 0066 0200 6044“



4. Ostatné ustanovenia a prílohy Zmluvy ostávajú nedotknuté.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia

1. Prílohou č. 1 tohto Dodatku sú upravené položkovité výkazy výmer, ktoré tvoria 
neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými 
stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a ust. § 5a 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že svoje zmluvné prejavy urobili na základe ich pravej vôle, 
slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne.

4. Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s celým obsahom tohto 
Dodatku, že mu rozumejú a nemajú k nemu výhrady, pripomienky alebo návrhy na 
doplnenie a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

5. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Je vyhotovený v piatich 
vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, štyri vyhotovenia sú určené pre 
objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

Prílohy:
Príloha č. 1 - Upravené položkovité výkazy výmer

V Pezinlcu, dňa. 21-01

Ibjednávateľ: 
Mesto Pezinok 

JUDr. Roman Mács 
primátor mesta Pezinok

V Pezinlcu, dňa..
1 6 -01- 2025




